2025 年 11 月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長       舟橋 孝之

 （ コ ー ド 番 号 ： 6 2 0 0  東 証 プ ラ イ ム ）

問 合 せ 先 執行役員 グループ経営管理・経理部 癸生川 心

 （TEL.03-5577-2283）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動を行う旨決議いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．組織変更

   （１）事業推進室をグループ営業統括室へ統合

      当社及び関係会社の事業やサービスの推進機能をグループ営業統括室へ統合し、市場の動向並び

に営業戦略に即した施策の迅速な展開を図るため

   （２）AI セールスストラテジー部の新設

      生成 AI を活用したコンサルティングサービスの需要拡大に対応し、専門部門を新設することで

      AI 関連ソリューションの提供体制を強化するため

   （３）グループ教務部をグループ品質管理部へ名称変更

      講師の採用、育成並びに営業部門との連携を強化し、当社の事業の根幹である研修サービス全体の

      品質向上に寄与する施策を戦略的に推進する部署として機能を明確化するため

２．人事異動

2025 年 11 月 17 日付                              （下線：変更箇所）

氏名 新 旧

井上 彩

執行役員 社長室 室長

兼 事業推進室 室長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人事総務部 部長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人材開発部 管掌

兼 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ＆ﾃﾞｻﾞｲﾝ室 管掌

兼 Web ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部 管掌

兼 AI ｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ部 管掌

兼 ﾌｧｼﾘﾃｨ＆ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ部 管掌

執行役員 社長室 室長

兼 事業推進室 室長

兼 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ＆ﾃﾞｻﾞｲﾝ室 管掌

兼 Web ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部 管掌

兼 AI ｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ部 管掌

兼 ﾌｧｼﾘﾃｨ＆ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ部 管掌

2025 年 12 月 11 日付                              （下線：変更箇所）

氏名 新 旧

舟橋 孝之

代表取締役 執行役員社長

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ 代表取締

役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ 代表

取締役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 取締役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽ総合研究所 取締役

兼 ﾐﾃﾓ株式会社 取締役

代表取締役 執行役員社長

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ 代表取締

役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ 代表

取締役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 代表取締役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽ総合研究所 取締役

川端 久美子

取締役 執行役員常務

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽﾃﾞｼﾞﾀﾙｱｶﾃﾞﾐｰ 取締役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽﾋﾞｼﾞﾈｽﾚｯﾌﾟ 取締役

兼 株式会社らしく 取締役

取締役 執行役員常務

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽﾃﾞｼﾞﾀﾙｱｶﾃﾞﾐｰ 取締役

兼 株式会社らしく 取締役

藤本 茂夫

取締役 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営企画部 管掌

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営管理・経理部 管掌

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽ総合研究所 代表取締役

兼 ﾐﾃﾓ株式会社 取締役

取締役 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営企画部 管掌

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営管理・経理部 管掌

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽ総合研究所 代表取締役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 取締役

帰山 智幸
執行役員 第二営業本部 管掌

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 代表取締役

執行役員 第二営業本部 管掌

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 執行役員

今西 健

執行役員 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人事総務部 部長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ教務部 部長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人材開発部 管掌

執行役員 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人事総務部 部長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ教務部 部長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人材開発部 管掌

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽﾋﾞｼﾞﾈｽﾚｯﾌﾟ 取締役

2025 年 12 月 18 日付                              （下線：変更箇所）

氏名 新 旧

癸生川 心

執行役員 AI ｾｰﾙｽｽﾄﾗﾃｼﾞｰ部 管掌

兼 AI ｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ部 管掌

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ品質管理部 管掌

兼 ﾌｧｼﾘﾃｨ＆ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ部 管掌

兼 内部監査室 室長

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 執行役員

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽﾋﾞｼﾞﾈｽﾚｯﾌﾟ 取締役

執行役員 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営管理・経理部 管掌

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽﾋﾞｼﾞﾈｽﾚｯﾌﾟ 取締役

原 英樹
内部監査室 ｼﾆｱｴｷｽﾊﾟｰﾄ

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ品質管理部 ｼﾆｱｴｷｽﾊﾟｰﾄ
執行役員 内部監査室 室長

氏名 新 旧

井上 彩

執行役員 社長室 室長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人事総務部 部長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営管理・経理部 管掌

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人材開発部 管掌

兼 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ＆ﾃﾞｻﾞｲﾝ室 管掌

兼 Web ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部 管掌

執行役員 社長室 室長

兼 事業推進室 室長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人事総務部 部長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人材開発部 管掌

兼 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ＆ﾃﾞｻﾞｲﾝ室 管掌

兼 Web ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部 管掌

兼 AI ｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ部 管掌

兼 ﾌｧｼﾘﾃｨ＆ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ部 管掌

今西 健
執行役員 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人事総務部 部長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人材開発部 管掌

執行役員 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人事総務部 部長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ教務部 部長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人材開発部 管掌

以 上